
          CITTA’ DI POTENZA
                        U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

                          SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DEL PROCEDIMENTO
n. 91 del 25 luglio 2025

art. 7 del D.P.R. n. 160 del 07/09/2010)
IL RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE

VISTA la  richiesta  di  Autorizzazione  Unica  Ambientale  acquisita  al  SUAP  telematico  in  data
17/05/2023, di seguito specificata: 

Dati Impresa

Titolare: “ADDESIO s.r.l.“

Natura Giuridica: Società a Responsabilità Limitata

Codice Fiscale: 01936700762

Partita IVA: 01936700762

Recapiti: Via Costa della Gaveta, 2 – 85100 POTENZA

Pec: addesiosrl@pec.it

Impianto Produttivo: Via Costa della Gaveta, 2 – 85100 POTENZA

Dati Pratica

Codice Pratica: Prot. SUAP: 01936700762-03052023-1134
Oggetto:

Autorizzazione Unica Ambientale (A.U.A.) per attività di riparazione
meccanica di autoveicoli ubicata in Via Costa della Gaveta n. 2, nel 
Comune di Potenza (PZ)

VISTO il provvedimento recante ’  “Autorizzazione Unica Ambientale, (A. U. A.) ai sensi dell’art. 3 c. 1
del  D.P.R.  13  marzo  2013,  n.  59  per  l’impianto  oggetto”,  rilasciata dal  Dirigente  dell’Ufficio
Ambiente della Provincia di Potenza con nota del 24/03/2025  ed acquisita al prot. Gen.
0014961/2025 per l’attività di via Costa Della Gaveta,2 di questo comune; 

VISTO il  D.P.R.  n.  59/2013  “Regolamento  recante  la  disciplina  dell’Autorizzazione  Unica
Ambientale  e  la  semplificazione  di  adempimenti  amministrativi  in  materia  ambientale
gravanti  sulle  piccole  e  medie  imprese  e  sugli  impianti  non  soggetti  ad  Autorizzazione
Integrata Ambientale, a norma dell’art. 23 del D.L. n. 5/2012, convertito, con modificazioni,
dalla L. n 35/2012” 

VISTO in particolare l’art. 2 comma 1 lett. b) del suddetto Decreto, che individua la Provincia quale
Autorità competente ai fini del rilascio, rinnovo e aggiornamento dell’AUA; 

VISTO il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160;
VISTA la D.G.R. n. 492/2019“Aggiornamento ed integrazione del modello semplificato ed unificato per la

richiesta di Autorizzazione Unica Ambientale approvato con D.G.R. 689/2016”;
VISTA la D.G.R. n. 380/2020 "Legge regionale 29 maggio 2017 n. 9 - art. 5 ”Linee guida regionali in

materia  di  approvazione  dei  progetti  degli  impianti  di  trattamento  delle  acque  reflue  urbane,
autorizzazione  provvisoria,  disciplina  e  regimi  amministrativi  degli  scarichi  di  acque  reflue
domestiche e di acque reflue urbane. Approvazione."

VISTO il D.Lgs. n. 152/06 Parte V (mod. D.Lgs. 183/2017) Allegato IV alla Parte I Art. 272 comma 1
-Impianti ed attività in deroga;

ACQUISITO   per  silenzio  assenso,  il  parere  favorevole  dall’Ufficio  Edilizia  della  U.  D.  Urbanistica  e
Gestione del Territorio, consultato, in merito al rispetto dei requisiti urbanistici ed edilizi per
l’esercizio  dell’attività,  in  ottemperanza  alle  prescrizioni  del  predetto  provvedimento
rilasciato dalla Provincia,  il 9 giugno 2025;

RILASCIA
IL PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DEL PROCEDIMENTO

Imposta  di  bollo   IUV  n.
01211122623169 del 23/01/ 2023
per  la  domanda  n.    0121112
2623158  del  23/01/  2023  per  il
rilascio del provvedimento.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03321-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/07/2025 al 09/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



costituente l’AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. del 13 marzo 2013,
in favore della ditta “ADDESIO sr”l per l’attività di riparazione meccanica di autoveicoli ubicata nel Co-
mune di Potenza (PZ) in Via Costa della Gaveta n. 2.

La validità dell'autorizzazione è subordinata al rispetto di tutte le condizioni e prescrizioni dettate nell’Au
torizzazione Unica Ambientale, adottata dal Dirigente dell’Ufficio Pianificazione Territoriale e Ambiente
della Provincia di Potenza in data in data 24/03/2025,  con prot.  gen. 0014961/2025, allegata al  presente
provvedimento a  farne parte  integrante e  sostanziale,  con l’avvertenza che il  presente atto  potrà essere
privato di effetti (anche mediante provvedimenti delle singole autorità competenti) nel caso in cui siano
apportate modifiche non consentite o non preventivamente autorizzate, nonché negli altri casi previsti dalle
vigenti disposizioni normative.
La destinataria del presente provvedimento unico è responsabile di ogni inosservanza delle norme di legge,
delle prescrizioni stabilite dall’Amministrazione Provinciale, delle modalità esecutive stabilite nel precitato
provvedimento dirigenziale, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Il presente provvedimento ha durata 15 (quindici) anni.

DISPONE
1. di notificare il presente provvedimento a mezzo PEC a: 
- Ditta “ADDESIO srl“ - Via Costa della Gaveta, 2– 85100 POTENZA –   addesiosrl@pec.it  ;  
al tecnico incaricato:
- dott. Antonio Imbrogno, Via Oliviero, 63/b - 85100 POTENZA – ecopraxi@legalmail.it;
e di trasmetterlo ai sotto elencati Enti al fine dei compiti di vigilanza e controllo di competenza:
 Ufficio Ambiente della Provincia di Potenza: protocollo@pec.provinciapotenza.it;
 Dipartimento di  Prevenzione Collettiva  della  Salute  Umana -  U.O.C Igiene e  sanità  pubblica  –  ASP

Potenza: protocollo@pec.aspbasilicata.it  ;  
 A.R.P.A.B. per  i  controlli  ambientali  di  cui  alla  Legge  61/94  e  le  verifiche  sugli  autocontrolli:

protocollo@pec.arpab.it; 
 EGRIB – Servizio Idrico – Largo Azzarà, 277-  85100 Potenza: segreteria@pec.egrib.it; 
 Acquedotto Lucano SpA - Via P. Grippo - 85100 Potenza: protocollo@pec.acquedottolucano.it     
 Prefettura di Potenza: protocollo.prefpz@pec.interno.it  .  
 Ufficio Edilizia del Comune di Potenza: protocollo@pec.comune.potenza.it  ;  
 Ufficio Ambiente del Comune di Potenza: protocollo@pec.comune.potenza.it   ;  

2. di trasmettere copia del presente provvedimento a mezzo posta elettronica (prevista dal D.Lgs n. 82 del 07
marzo 2015 del “Codice dell'Amministrazione Digitale”) al Responsabile dell'Ufficio Comunicazione per la
pubblicazione:

 in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs.vo n. 33/2013;
 all'Albo on-line del sito web istituzionale del Comune di Potenza ai sensi dell'art. 32 della L.69/2009.

Avverso il presente provvedimento è ammesso: 
o Ricorso al Tribunale Amministrativo Regione della Basilicata entro il termine di 60 giorni dalla data di

ricezione dello stesso; 
o Ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 entro il

termine di 120 giorni dalla data di notifica dello stesso. 

Potenza, 25-07-2025
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
              geom. Rocco Luciano Marsico

                                                                        Per delega ex art. 17,comma 1 bis  D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. del DIRIGENTE
                        IL TITOLARE  E.Q SUAP  ATTIVITA' PRODUTTIVE

                                                                                     dott.ssa Maria Teresa LARAIA              

(“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 
modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:protocollo.prefpz@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.acquedottolucano.it
mailto:segreteria@pec.egrib.it
mailto:protocollo@pec.arpab.it
mailto:protocollo@pec.aspbasilicata.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it
mailto:giuseppe.velluzzi@ingpec.eu
mailto:ecopraxi@legalmail.it

		2025-07-25T11:05:03+0000
	LARAIA MARIA TERESA




